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                                          ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË  

                                                

NJOFTIM 

Në mbledhjen e datës 21 prill 2026, Bordi i Entit Rregullator të Energjisë (ERE), pas shqyrtimit të 
dokumentacionit dhe diskutimeve të zhvilluara në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, mori 
vendimet që vijojnë: 

U vendos zgjatja deri në 30 (tridhjetë) ditë e afatit të vendimmarrjes mbi kërkesën e shoqërisë 
“HYDROSOLAR ENERGY (HSE)” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 
elektrike. 

U vendos fillimi i procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “SPV Blue 3” sh.p.k. për 
licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike. 

U vendos fillimi i procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “SPV Blue 2” sh.p.k. për 
modifikimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik 
me kapacitet të instaluar 50 MW. 

U vendos fillimi i procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “SPV BLUE 1” sh.p.k. për 
modifikimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik 
me kapacitet të instaluar 50 MW. 

U vendos fillimi i procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Erseka Solar Park 2” sh.p.k. 
për modifikimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20 MW. 

U vendos fillimi i procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Erseka Solar Park 1” sh.p.k. 
për modifikimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20 MW. 

U miratua kërkesa e shoqërisë “NOVA SOLAR SYSTEM” sh.p.k. për modifikimin e licencës në 
veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 50 
MW. 

U miratua kërkesa e shoqërisë “EZ-5 ENERGY” sh.p.k. për modifikimin e licencës në 
veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 30 
MW. 

U vendos zgjatja deri në 30 (tridhjetë) ditë e afatit të vendimmarrjes mbi kërkesën e shoqërisë 
“Sunny Side Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 

U miratua ndryshimi në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 46, datë 17.02.2026, “Mbi rinovimin e 
licencës së shoqërisë “DEVOLL HYDROPOWER” sh.a. në veprimtarinë e furnizimit të energjisë 
elektrike”. 

http://www.ere.gov.al/
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U miratuan disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 262, datë 21.10.2025, “Mbi 
licencimin e shoqërisë “Vivid Power” sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”, 
i ndryshuar. 

U miratua dhënia e autorizimit për shoqërinë “Sunny Side Energy” sh.p.k. për vendosjen e aseteve 
fikse të saj si mjet për garantimin e përmbushjes së detyrimit ndaj “Intesa Sanpaolo Bank Albania” 
sh.a. 

Gjithashtu u relatua informacion mbi vijimin e hetimit administrativ për shqyrtimin e kërkesës së 
shoqërisë “Volton” sh.p.k. për zgjidhjen e mosmarrëveshjes me shoqërinë OSSH sh.a., lidhur me 
pikën e matjes “Tona ALB/3690”. 

Vendimet e plota publikohen në faqen zyrtare të ERE-s dhe në Fletoren Zyrtare. 
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